



CITY OF MERCED

Office of the City Engineer ◊ Telephone (209) 385-6846 ◊ Facsimile (209) 385-6211
678 West 18th Street, Merced, Ca. 95340

February 20, 2024

**RE: CMAQ (051) Sidewalks Along Olive Ave, Parsons Ave, Alexander Ave, and Hansen Ave
Project # CP200043**

Subject: Response to Request for Information 2 (RFI 2)

Question 1 – Is a bond required for a Sub?

Answer – Only the prime contractor must submit bonds to the City.

Question 2 – Are finger prints required?

Answer – The City does not require fingerprinting for this job.

Question 3 – [The bid bond is] just the 10% in a form of cash or cashiers check?

Answer – The bid security shall not be less than 10% of the Total Bid Price. There are several options for the bid security: cash; a certified or cashier's check made payable to City of Merced; or a Bid Bond secured from a surety company satisfactory to the City. Please see Page XI of the bid documents for more information.

Question 4 – Does the City of Merced have a specific bond certificate request form?

Answer – Please see sheets XXII through XXIV of the bid documents. Please note that Notary Acknowledgments are required when using a bid bond.

Eric Soito, P.E.
Associate Engineer